
UCHWALA NR XLVI/352/13
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

Bl .na działalność Ośrodka Pomocy
Społecznej w Sokółce

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 229 pkt.3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego / Dz. U. z 2013 r. poz. 267/, uchwala się, co
następuje:

§ .1 Uznać za bezzasadne skargi z dnia 25 czerwca 2013 r., 1 lipca 2013 r., 3 lipca 2013 r.
4 lipca 2013 r. 8 lipca 2013 r. 23 lipca 2013 r. i 27 sierpnia 2013 r. Pana R
BJ na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce.

Pan R: Bi zarzuca w skargach nierówne i złośliwe traktowanie jego
wniosków poprzez odmowę udzielenia pomocy, podawanie przez Dyrektor Ośrodka Pomocy
Społecznej w decyzjach administracyjnych kłamstw i oszczerstw o wysokości dochodu
skarżącego, oraz nie przyznanie zamówionej żywności z Banku Żywności. Domaga się
również przyznania pomocy finansowej w kwotach 20000 zł, 600 zł i 300 zł.

Kopie w/w skarg zostały przekazane Ośrodkowi Pomocy Społecznej celem
rozważenia czy zachodzą przesłanki ich rozpatrzenia zgodnie z Art 233 i 234 KPA. Z
wyjaśnień złożonych przez Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce wynika iż
wszystkie wnioski zawarte w skargach, a dotyczące udzielenia pomocy zostały rozpatrzone
bądź są rozpatrywane w ramach postępowania administracyjnego. Brak jest podstaw
prawnych do przyznania pomocy finansowej w żądanych kwotach, a w chwili obecnej nie jest
wydawana żywność w ramach programu PEAD. Dochód Pana B w chwili
składania wniosków o przyznanie pomocy przekraczał kryterium dochodowe osoby samotnie
gospodarującej. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce zaznacza, iż skarżący nie
może być traktowany w sposób uprzywilejowany w odniesieniu do innych osób i rodzin
wymagających również wsparcia w ramach pomocy społecznej, gdyż takie działanie byłoby
sprzeczne z interesem społecznym, a Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce musi mieć na
względzie potrzeby także innych osób.

Rada Miejska nie jest uprawniona w ramach postępowania skargowego do kontroli
postępowań administracyjnych w sprawach toczących się w OPS z wniosków skarżącego, a
większość zarzutów w w/w skargach tego dotyczy.

Rada Miej ska nie dostrzega przesłanek nierównego traktowania skarżącego czy
dyskryminowania go poprzez złośliwe, jak twierdzi, nie przyznawanie pomocy przez OPS.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Sokółce po rozpatrzeniu skarg uznaje je
za bezzasadne.

§ 2. Na podstawie Art. 239. § 1. KPA poucza się, że w przypadku gdy skarga, w
wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasa~ość wykazano w
odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych koliczności - organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowi ko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. \

\"


